

"СОГЛАСОВАНО"



" " 2022 г.

Подготовка котельной АО "СОКОЛ-ЭНЕРГО", расположенной по адресу: г. Москва, Ленинградский пр-т, дом 80 корп. 23 к отопительному сезону 2022-2023 гг.
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1 - 8

(локальный сметный расчет)

Чистка дымоотводящих устройств от котлов ТВГМ-30 и ДКВР-10/13, кирпичного борова до устья дымовой трубы с выдачей заключения по результатам работ о состоянии газопроводов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена	
Сметная стоимость	5 953,16	129 133,76	руб.
Строительные работы	59,00	1 223,07	руб.
Монтажные работы	0,00	0,00	руб.
Оборудование	0,00	0,00	руб.
Прочие работы	5 894,16	127 910,69	руб.
Средства на оплату труда	2 428,00	61 768,32	руб.

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ №177 июнь 2021 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел: Работы по очистке дымоотводящих устройств

1	6.60-17-1	Прочистка дымохода из кирпича горизонтального	100 м дымохода	0,12						
		ЗП			181,30		1	21,76	25,44	553,57
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	0,00	25,44	0,00
		МР			2,65		1	0,32	5,55	1,78
		НР от ЗП	%	91				19,80	73	404,11
		СП от ЗП	%	70				15,23	41	226,96
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	157	0,00
		ЗТР	чел-ч	17,74			1	2,13		
								57,11		1 186,42
2	6.66-86-1	Погрузка вручную строительного мусора в самосвал	1 Т	0,03						
		ЗП			13,33		1	0,40	25,44	10,18
		ЭМ			16,04		1	0,48	13,52	6,49
		в т.ч. ЗПМ			6,98		1	0,21	25,44	5,34
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				0,36	73	7,43
		СП от ЗП	%	70				0,28	41	4,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,37	157	8,38
		ЗТР	чел-ч	1,12			1	0,03		
								1,89		36,65
3	15.2-10-10	Перевозка строительного мусора на расстояние до 10 км автосамосвалами грузоподъемностью до 10 т	т	0,03						
		ЗП			0,00		1	0,00	1	0,00
		ЭМ			12,48		1	0,37	11,63	4,30
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	0				0,00	93	0,00
		СП от ЗП	%	0				0,00	64	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	157	0,00
		ЗТР	чел-ч	0			1	0,00		
								0,37		4,30
Итого по разделу: Работы по очистке дымоотводящих устройств								59,37		1 227,37

Раздел: Пусконаладочные работы, включающие обследование внутреннего состояния и выдачу заключения о готовности к дальнейшей эксплуатации

4	5.7-53-1	Бороб кирпичный длиной м, до 10	1 боров	1						
		ЗП			416,72		1	416,72	25,44	10 601,36
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	75				312,54	68	7 208,92
		СП от ЗП	%	70				291,70	41	4 346,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	157	0,00
		ЗТР	чел-ч	22			1	22,00		
								1 020,96		22 156,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	5.7-56-1	Дымосос одно- и двусторонний, N, до 12								
	Поправка:	Поправка: ТСН-2001.5-7.О.П. п. 7								
	ТСН-2001.5-7.О.П. п. 7	Наименование: При повторном выполнении пусконаладочных работ, осуществляемом до сдачи объекта в эксплуатацию	1 дымосос	3						
		ЗП			1 325,94) *0,5	1	1 988,91	25,44	50 597,87
		ЭМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00		1	0,00	1	0,00
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	75				1 491,68	68	34 406,55
		СП от ЗП	%	70				1 392,24	41	20 745,13
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	157	0,00
		ЗТР	чел-ч	70) *0,5	1	105,00		
								4 872,83		105 749,55

Итого по разделу: Пусконаладочные работы, включающие обследование внутреннего состояния и выдачу заключения о готовности к дальнейшей эксплуатации

5 893,79 **127 906,39**

Итого по локальной смете:

5 953,16 **129 133,76**

Итого по смете: Чистка дымоотводящих устройств от котлов ТВГМ-30 и ДКВР-10/13, кирпичного боровы до устья дымовой трубы с выдачей заключения по результатам работ о состоянии газоходов

5 953,16 **129 133,76**

НДС - 20 %

25 826,75

ИТОГО, включая НДС - 20 %

154 960,51

Составил _____

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]